

یکی از کتابخانه های تخصصی موجود در پایگاه کتابخانه دیجیتال نور وابسته به مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، کتابخانه امیرالمومنین علی بن ابی طالب علیه السلام با بیش از ۲۸۰ عنوان است که دارای حدود ۴۰۰ جلد کتاب در این موضوع می باشد.

به کمک این کتابخانه، دسترسی به آثار ارزشمندی جهت مطالعه و پژوهش درباره حضرت امیر المومنین علی بن ابی طالب (علیهما السلام) به آسانی و سرعت امکان پذیر می گردد. قابل توجه می باشد، این کتب حاوی موضوعات: قرآن و تفسیر، تاریخ و سیره، کلام و عقاید، فقه، اقتصاد، تاریخ حدیث، درایه، رجال، شرح حدیث، فضایل و مناقب، معرفی منابع، موسوعه ها، اخلاق و آداب، ادعیه و زیارات، آداب و مزار و... می باشد. ضمن این که در این پایگاه با ارایه تصاویر تمامی صفحات کتاب، به همراه ارایه فایل های متنی، آن را به عنوان یکی از مهم ترین پایگاه کتابخانه دیجیتالی تخصصی علوم اسلامی مطرح کرده است

بخش های پایگاه:

دانشنامه - کتابخانه - قرآن - نهج البلاغه - شعر و ادب - زیارت مجازی - مقالات - پرسش و پاسخ - پایان نامه - گالری - اخبار - علما شیعه - مراکز شیعه - پایگاه ها - ویژه نامه - جستجو - درباره - بخش دانلود - خبرنامه و ارسال ایمیل - نظر سنجی - مسابقه

پرتال جامع علوم انسانی <http://ensani.ir>

پورتال جامع علوم انسانی به منظور ایجاد مرکزی برای دسترسی و هم افزایی فعالیت های علمی و پژوهشی در حوزه علوم انسانی آغاز به کار نموده است. وجه تمایز پرتال جامع علوم انسانی با سایر پایگاه داده های مشابه، دسته بندی موضوعی داده های علمی در آن می باشد که در قالب بیش از ۳۱۰۰ موضوع، حوزه های مختلف علوم انسانی را شامل می شود. مزیت دیگر پرتال جامع علوم انسانی دسترسی آسان و رایگان مخاطبان به منابع پرتال جامع علوم انسانی می باشد. در حال حاضر پرتال جامع علوم انسانی با بیش از ۳۰۰ هزار داده علمی که حدود ۲۲۵ هزار داده آن تمام متن می باشد میزبان جامعه علمی و پژوهشگران حوزه علوم انسانی و اسلامی می باشد.

بخش های مختلف سایت

صفحه اصلی: در صفحه اصلی، دسته بندی موضوعی از محتوای مدارک سایت، جهت تسهیل دسترسی به منبع دلخواه، انجام شده است. و آخرین نشریات به روز شده در حوزه های موضوعی خاص، به همراه تصویری از جلد نشریه و اطلاعات کتابشناختی آمده است.

پیوندها: در این بخش لینک پیوندهای متعدد و بی شماری از سایت ها، و در موضوعات متنوع گسترده گنجانده شده است که می توان از آن بعنوان یک منبع مرجع، برای دستیابی به سایت های مختلف نام برد.

مجلات: در این بخش پس از رده بندی موضوعی مجلات، فهرست مجلات موجود در زمینه موضوعی آمده است. که با کلیک بر روی عنوان مجله اطلاعاتی از قبلی عنوان مجله، نام مدیر مسئول و سردبیر و صاحب اکتیاز و دوره انتشار آن آمده است و آرشیو نشریات با تقسیم بندی زمانی (سال انتشار) موجود است. که با کلیک بر روی سال انتشار موجودی مجلات به نمایش گذارده می شود.

پایگاه اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی <https://www.sid.ir/fa/journal>

پایگاه اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی یا SID یک پایگاه علمی رایگان است که به نمایه مجلات علمی پژوهشی، طرح های پژوهشی، کنفرانس ها و همایش های داخلی و خارجی می پردازد. این پایگاه در سال ۱۳۸۳ آغاز به فعالیت نمود. محور اصلی فعالیت این مرکز طبقه بندی و نشر مقالات علمی و پژوهشی در گروه های تخصصی گوناگون می باشد. و اهداف تأسیس این مرکز آنچنان که در اساسنامه آن آمده است " ترویج و اشاعه اطلاعات علمی، گسترش و ارتقاء خدمات اطلاع رسانی به محققان، سرعت بخشیدن به کاوش های علمی و افزایش اثر بخشی تحقیقات در کشور است. پایگاه اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی به عنوان نخستین پایگاه استنادی علمی کشور به ارائه خدمت به بیش از ۱۸۰۰ نشریه و هم چنین اساتید و دانشجویان می پردازد

سایت کتابخانه فقهت <http://lib.eshia.ir>

کتابخانه مدرسه فقاہت با هدف دسترسی آسان دین پژوهان به منابع مورد نیاز و همچنین مستند سازی مفاهیم دینی در فضای اینترنتی طراحی شده است. تصویر تمام متن بیش از ۵۲۹۸ عنوان کتاب در ۹۹۳۰ جلد؛ در کتابخانه «مدرسه فقاہت» به منظور دسترسی به کتاب های فقهی اصولی، حدیثی، تفسیری و ... طراحی شده است. این کتابخانه بیش از نه هزار جلد کتاب را به صورت رایگان در اختیار محققین قرار داده و به طور مستمر موجودی خود را افزایش می دهد.

بخش های کتابخانه مدرسه فقاہت

کتابخانه شامل بخش های زیر است: ۱. نوار موضوعات ۲. جستجو ۳. جابجایی در کتاب ۴. جستجو در کتاب ۵. متن کتاب ۶. ساخت PDF ۷. مستند سازی مقالات

پایگاه جامع قرآن <https://quran.inoor.ir> / یکی از بزرگترین پایگاه های قرآن پژوهی است.

این سایت دارای بخش های متفاوتی است که از آن جمله می توان به بخش دانشنامه موضوعی قرآن اشاره کرد، این بخش بیش از 7500 مقاله علمی دارد و در دو بخش مجزای معارف و علوم قرآن دسته بندی شده است، این بخش حاوی مطالبی مانند معارف قرآن، خدا شناسی، پیامبر شناسی، امام شناسی، آخرت شناسی، انسان شناسی، جهان شناسی، اخلاق، عرفان و خانواده .. می باشد. در بخش ترجمه این پایگاه نیز، چهار ترجمه به زبان فارسی قرار دارد. ترجمه استاد فولادوند و آیت الله مکارم شیرازی از دیگر ترجمه های موجود در این بخش است. تاکنون بیش از 2000 پایان نامه قرآنی شناسایی و چکیده نویسی شده و بیش از 500 عنوان از آن ها در این پایگاه قرار داده شده است. نسخه های مکتوب پایان نامه نیز در کتابخانه تخصصی مرکز فرهنگ و معارف قرآن در دسترس محققان و دانشجویان قرار دارد.

پایگاه حوزه نت <https://hawzah.net>

پایگاه حوزه وبگاهی است که در جهت تبلیغ، ترویج و اطلاع رسانی نسبت به معارف دینی و موضوعات فرهنگی و ملی، با هدف تبیین و روشنگری، در شبکه جهانی اینترنت، فعالیت می کند. این پایگاه از سال 1377 با هدف اطلاع رسانی در زمینه معارف اسلام ناب محمدی صلی الله علیه و آله و اشاعه اندیشه های پاک اهل بیت علیهم السلام فعالیت خود را آغاز کرده است. اکنون با توجه به گذشت بیش از یک دهه از حضور این پایگاه در عرصه جهانی وب و با اهتمام به تغییرات جدی در فضای سایبر و دگرگونی شرایط و نیازهای مخاطبان و اولویت های اطلاع رسانی و همچنین رشد فزاینده ظرفیت ها و بسترهای اینترنتی، این پایگاه افتخار دارد که پاسخگویی به نیازهای مخاطبان و ارائه آموزه های دینی در قالب های نو را در رأس کارهای خود قرار داده است.

این وبگاه مشتمل بر:

۱. متن کامل قرآن کریم با دو ترجمه فارسی آیه الله العظمی مکارم شیرازی و استاد محمد مهدی فولادوند و دو ترجمه انگلیسی صفار زاده و یوسفعلی و همچنین کتاب آشنایی با سوره ها نوشته استاد جواد محدثی؛

۲. متن کامل کتاب شریف نهج البلاغه همراه با دو ترجمه فارسی محمد دشتی و شهیدی؛

۳. متن کامل صحیفه سجادیه به همراه ترجمه فارسی دکتر آیتی و ترجمه انگلیسی چیتیک.

۴. گنجینه معارف: شامل حدود 23 هزار مقاله، گزیده کتاب و مطالب جالب و خواندنی در موضوعات مختلف دینی و فرهنگی؛

۵. دانشنامه: شامل طبقه بندی بیش از 55 هزار مقاله، گزیده کتاب، پرسش و پاسخ، چکیده پایان نامه و ... در موضوعات گوناگون؛

هدف این دانش نامه اطلاع رسانی نسبت به مطالب مربوط به اسلام، مسلمانان، شخصیت های اسلامی و مناطق مسلمان نشین در حوزه های علوم و معارف، تاریخ، ادبیات، هنر، زندگی نامه ها و ... می باشد که در قالب نمودار درختی و یا چینش منطقی طبقه بندی گردیده است.

۶. پرسش و پاسخ: شامل بیش از 6 هزار پرسش و پاسخ از میان انبوه پرسش های رسیده از سوی کاربران به پایگاه؛

۷. رساله: شامل بیش از 28 هزار مسئله و استفتاء از مراجع عظام تقلید

۸. احادیث: شامل حدود 20 هزار احادیث اهل بیت علیهم السلام همراه با جستجو بر اساس کلیدواژه؛

۹. علما و بزرگان: شامل معرفی بیش از 680 نفر از علما و بزرگان و شخصیت های برجسته حوزوی؛

۱۰. گوهر ناب: شامل بیش از 7 هزار مطلب خواندی نظیر حکایت، امثال و حکم، داستان های دینی، نصایح، نکات قرآنی و ... در موضوعات مختلف دینی و فرهنگی؛

۱۱. کتابخانه: شامل 250 عنوان کتاب در زمینه علوم اسلامی، تاریخ پیامبر و ائمه اطهار، احکام و ...؛

۱۲. مجله: شامل متن کامل حدود 70 هزار مقاله مجله در قالب 3500 شماره مجله از 62 عنوان مجله علمی، فرهنگی و اجتماعی در حوزه معارف دینی و علوم اسلامی؛

۱۳. پایان نامه: شامل معرفی و چکیده 20 هزار عنوان پایان نامه در زمینه علوم اسلامی و انسانی در سطح دکتری و کارشناسی ارشد از مراکز دانشگاهی و حوزوی؛

۱۴. ویژه نامه: شامل حدود 220 ویژه نامه به مناسبت های مختلف مذهبی و ملی و فرهنگی؛

۱۵. اخبار: شامل بیش از 38 هزار خبر با رویکرد ارائه اخبار علمی، فرهنگی، سیاسی و مسائل مرتبط با حوزه علمیه و فعالیت های فرهنگی و دینی کشور؛

۱۶. نگارخانه: شامل بیش از 8 هزار مورد از تصاویر، صوت و فیلم در موضوعات مختلف دینی، فرهنگی، اطلاع رسانی و سرگرمی؛

۱۷. مصاحبه: شامل بیش از 1000 گفتگو و مصاحبه با شخصیت های دینی و فرهنگی؛

۱۸. سبک زندگی: شامل حدود 7 هزار مطلب در خصوص سبک زندگی علما و بزرگان، خانواده، الگوی مصرف، زندگی شهری و ..

۱۹. یادداشت: شامل 2500 مورد از یادداشت های کاربران و محققان؛

۲۰. معرفی کتاب: شامل حدود 700 مورد معرفی کتاب در زمینه موضوعات مختلف علوم اسلامی، دفاع مقدس و ...

پایگاه جامع فرهنگ و معارف قرآن <http://www.maarefquran.com>

پایگاه جامع قرآنی، یکی از مهم ترین پایگاه های علمی و رایگان قرآنی است که سه ویژگی کلی به طور یکجا برخوردار است: جامعیت، گستردگی محتوا و ارتباط.

دیتاها، پژوهش ها و اطلاعاتی که در مرکز در حوزه قرآن وجود دارد، نسبت به پایگاه های قرآنی مشابه، از جامعیت چشمگیری بهره می برد و مثلاً در زمینه ترجمه، تفسیر و چندرسانه ای، با آمار بالایی پایگاه را فعال کردیم. همچنین، متن قرآن در پایگاه ما، از قابلیت های خوب و فهرست های کارآمدی برخوردار است و در خصوص پژوهش های قرآنی، مثل: احادیث تفسیری، فرهنگ موضوعی، اعراب قرآن و اعلام قرآن نیز جامعیت قابل توجهی دارد.

اما در مورد گستردگی محتوا پایگاه جامع قرآنی، بزرگترین پایگاه جهان اسلام است؛ به بیان دیگر، از همه نوع تفاسیر مهم، دست اول و قدیمی استفاده شده؛ اعم از فارسی، عربی، شیعه و سنی. بدیهی است که این گستردگی محتوا، مخاطبان و کاربران بیشتری را پوشش می دهد.

ویژگی دیگر پایگاه، بحث ارتباط است. که میان احادیث و آیات در پایگاه های: نور لایب، جامع الأحادیث و جامع قرآن، لینک برقرار شده؛ یعنی آیات را در پایگاه جامع الأحادیث به پایگاه قرآن، و احادیث را از پایگاه جامع قرآن به پایگاه جامع الأحادیث، و آیات و احادیث را از نور لایب به جامع قرآن و جامع الأحادیث لینک دارند. روشن است که این قابلیت، به توسعه فهم مخاطب و گستردگی حوزه تحقیق کاربر کمک شایانی می کند.

امکان ارتباط میان سایر پایگاه های نور، یکی از برجستگی های پایگاه جامع قرآن است که البته در دیگر پایگاه های نور نیز این تعامل و همپوشانی وجود دارد که در نوع خود، تحولی در حوزه علم و پژوهش به شمار می رود. بدیهی است این ارتباط، میان پایگاه قرآن و پایگاه جامع الأحادیث، خیلی برجسته تر است.

از ویژگی‌های فضای وب، این است که وقتی قابلیت را مثلاً در نورمگز پیاده کردیم، می‌توانیم آن را در سایر پایگاه‌های دیگر، مثل پایگاه جامع قرآن نیز شبیه‌سازی کنیم و محدوده دسترسی کاربر را به منابع لازم و مرتبط افزایش می‌دهیم. ضمن اینکه ویژگی سیال بودن پایگاه، به ما اجازه می‌دهد که بتوانیم این تعامل و ارتباط را با سایر پایگاه‌های خارج از مرکز نیز ایجاد کنیم و در نتیجه، اطلاعات در یک حلقه زنجیروار در معرض استفاده متقابل قرار گیرد.

سایت ره آورد نور <http://rahavardnoor.ir>

پایگاه فصلنامه ره‌آورد نور به طور جدی در سال 1387 با گرافیک و مطالب جدید فعالیت خود را آغاز نمود. تا به حال این پایگاه هفتاد و دو شماره از فصلنامه ره‌آورد نور را در خود جای داده است که تقریباً هر سه ماه یکبار به روز می‌شود و مطالب شماره جدید در آن بارگذاری می‌شود.

سایت فصلنامه ره‌آورد نور از بخشهای متنوع ذیل تشکیل شده است:

• بخش مقالات هر شماره ی فصلنامه ره‌آورد نور

بخش مقالات آرشیوی

- در این بخش کاربر می‌تواند مقالاتی را که در موضوع فناوری اطلاعات و علوم اسلامی نگارش شده است را مطالعه نماید. تا به حال بیش از صد مقاله در این بخش برای استفاده کاربران قرار داده شده است.

• بخش فهرست موضوعی

- مقالات فصلنامه در این بخش به صورت راهنمای موضوعی در اختیار کاربر قرار گرفته است و کاربر می‌تواند با توجه به موضوع مورد علاقه خویش مطلب مورد نظر را یافته و از آن استفاده کند.

کتابخانه التبیان

نرم افزار کتابخانه دیجیتالی تبیان مبتنی بر استانداردهای بین المللی حوزه های کتابخانه و آرشیو منابع طراحی شده است. جهت دیجیتالی سازی اسناد و مدارک اشخاص حقیقی حقوقی برای دسترسی آسان تر و امن تر به اطلاعات می‌توان از این نرم افزار استفاده کرد.

نورلاین <https://noor.lib.ir>

پایگاه کتابخانه دیجیتالی نور، در راستای تسهیل امر پژوهش و ترویج علوم اسلامی به عرضه محتوای کتاب به همراه جستجو و امکان دانلود در فضای مجازی می‌پردازد که نیازمند عضویت و خرید اشتراک می‌باشد.

نورمگز <https://www.noormags.ir>

پایگاه مجلات تخصصی نور یا نورمگز از مجموعه پایگاه‌های مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی است که وظیفه شناسایی و عرضه مجلات تخصصی علوم انسانی و اسلامی را بر عهده دارد.

نشریه‌های این پایگاه در بیست و یک موضوع علوم اجتماعی، حقوق، تاریخ، جغرافیا، اقتصاد، زبان و ادبیات، علوم سیاسی، مدیریت، روان‌شناسی، علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی، هنر و معماری، فلسفه و کلام، قرآن و حدیث، فقه و اصول، تربیت بدنی، اخلاق، ادیان، علوم تربیتی، حسابداری، حوزه سلامت و میان رشته‌ای ارائه می‌شوند که مقالات موجود به صورت تمام متن و تمام تصویر در قالب فرمت‌های HTML و PDF قابل دریافت هستند.

منابع نرم افزاری مخصوص اندروید

همراه نور www.hamrahnor.ir

کتابخانه (کتابخوان) همراه نور، واسطی برای ارائه و مطالعه کتب الکترونیکی است. این نرم‌افزار با بهره‌گیری از گنجینه‌ی پربار کتاب‌های موجود در مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (بیش از ۱۲ هزار جلد کتاب) برای بهبود فضای مطالعه و پژوهش، در اختیار علاقه‌مندان به حوزه کتاب و کتاب‌خوانی قرار گرفته است.

ویژگی‌های مهم نرم‌افزار :

دسترسی به گنجینه پویای کتاب های نرم‌افزار از طریق فروشگاه

امکان استفاده همگام شده از کتاب ها در بستر اندروید و ویندوز

مشاهده اطلاعات تفصیلی کتاب

امکان دریافت کتاب و بارگذاری آن در کتابخانه کاربر

ثبت مالکیت کاربر نسبت به کتاب در پرونده شخصی کاربر و ارائه آن در بخش کتاب‌های من

ارائه فهرست کتاب‌های دریافت شده کاربر در بخش کتابخانه

امکان مطالعه کتاب و پیمایش در متن از طریق فهرست عناوین و صفحه

شخصی سازی نمایش متن و تنظیم ویژگی‌های نمایش متن

جستجو در متن کتاب و دسترسی به تاریخچه جستجو

حاشیه گذاری و رنگی کردن متن

انتخاب متن و اشتراک‌گذاری آن

بارگیری کتاب از حافظه جانبی (در صورتی‌که فایل اصلی کتب را در اختیار داشته باشید)

همگام‌سازی اطلاعات کاربر با سرور

بهره‌مندی از سیستم گزارش خودکار خطا

به‌روزرسانی خودکار

[/https://aminlib.kowsarblog.ir](https://aminlib.kowsarblog.ir) کتابخوان امین

اولین اپلیکیشن دروس حوزوی؛ دسترسی به متن کامل کتاب های درسی، کمک درسی، جزوات، نمونه سوال های امتحانی. با ویژگی معرفی هوشمند و جستجوی کتاب، براساس مقطع ورشته تحصیلی و واحد های انتخابی در ترم جاری تحصیلی

ویژگی های اپ #کتابخوان_امین

1) کتابخانه جامع با بیش از 15000 کتاب، مقاله ، جزوه و...

2) کتابخانه قائمیه با بیش از 9000 عنوان کتاب فارسی

3) بیش از 1000 عنوان منبع درسی

4) بیش از 5000 نمونه سوال امتحانی

5) بیش از 1000 مقاله و پایان نامه ها

6) بیش از 1000 جزوه درسی

7) کتابخانه مکتبه الشامله با بیش از 1000 عنوان منابع اهل تسنن

8) پیشنهاد هوشمند منابع درسی شما بر اساس:

- دروس اخذ شده

- رشته تحصیلی

9)دسته بندی موضوعی کتاب ها و مقالات

10)دریافت منابع با دو فرمت pdf و pub

11)امکان نشانه گذاری منابع دلخواه در بخش "محبوب ها"

12)نمایش منابع دانلود شده در بخش "قفسه من"

13)نمایش مشخصات منابع شامل ناشر، سال نشر، چکیده و...

14)امکان فیلتر منابع بر اساس کتاب، جزوه، نمونه سوال، مقاله و پایان نامه

15)امکان جستجوی پیشرفته در منابع بر اساس عنوان، موضوع، چکیده و پدیدآورنده

16)امکان معرفی نرم افزار به دیگران

پیش های های برخط (آنلاین) نرم افزار های نور

سایت سخا

دسترسی به یسخوان برخط نرم افزار های نور در مرکز خدمات سامانه سخا در پرتال شخصی برای هر طلبه در قالب قاصدک نور

اداره کل فناوری و مدیریت اطلاعات مرکز خدمات حوزه های علمیه، در راستای گسترش خدمات فناوری به طلاب و روحانیون معزز، طی تفاهمنامه ای با شرکت نور رایانه سپهر (وابسته به مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی)، به ارائه نرم افزار های علوم اسلامی و حوزوی در بستر وب (بر روی سامانه سخا) با شرایط ویژه و رایگان اقدام نموده است.

میز کار مجازی قاصدک نور این امکان را می دهد که در مصرف فضای ذخیره سازی سخت افزار و نرم افزار صرفه جویی کنید. با استفاده از این قابلیت در سامانه سخا، طلاب معزز در نسخه ای یکپارچه، از نرم افزار های مختلف استفاده می کنند و نیاز به خرید و نصب نرم افزار بر روی سیستم های کامپیوتری نیست. از ملزومات این سرویس اتصال به اینترنت است.

ویژگی های برتر قاصدک نور:

۱. دیگر مجبور نیستید هزینه هر نرم افزار را به صورت جداگانه پرداخت کنید، بلکه به صورت رایگان می توانید از تمام نرم افزار های نور استفاده نمایید.

۲. برای استفاده از این قابلیت می توانید در بستر وب و از تمامی دستگاه های خود استفاده کنید؛ تلفن همراه، لب تاپ، تبلت یا هر دستگاه دیگر می تواند ارائه دهنده این سرویس به شما باشد.

۳. در این سرویس می توانید چند نرم افزار به صورت همزمان استفاده نمایید.

۴. از نصب نرم افزار ها بی نیاز می شوید.

۵. فضای دستگاه شما اشغال نمی شود.

۶. محدودیت کاربر، زمان و مکان برای شما از بین می رود

سامانه ابرنور abreoor.ir

اشتراک ۱۵ روزه رایگان در ابتدا عضویت

کاری از معاونت پژوهش مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (س) مراغه